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Sūrių festivalio organizatorius R. Žižys: 
„Druskininkų sūrių festivalis galėtų tapti 

patrauklia kryptimi turistams“

nukelta į 4-5 psl.

Druskininkuose surengtas 
jau devintasis Sūrių festiva-
lis šiemet subūrė sūrio ga-
mintojus iš Lietuvos, Latvijos 
ir Lenkijos. Renginyje buvo 
galima dalyvauti aklose de-
gustacijose, mėgstamiausio 
publikos sūrio rinkimuose, 
sūriškose varžytuvėse. Ma-
žųjų laukė kūrybinės dirbtu-
vės, o suaugusieji dairėsi po 
mugę, kurioje buvo galima 
įsigyti aukščiausios rūšies 
sūrio produktų, paragauti ti-
krų sūrio šedevrų.

Šiemetis Sūrių festivalis 
buvo paženklintas ir netek-
ties gaida – prieš pat renginį 
tragiškai žuvo jo sumanyto-
jas ir vienas iš pagrindinių or-
ganizatorių, sūrinės „Varinis 
puodas“ bendrasavininkis 
Audrius Jokubauskas. Todėl 
viso festivalio metu sūrininkų 
bendruomenė daug dėmesio 
skyrė Audriaus ir jo prasmin-
gos veiklos atminimui.

Svarbiausia, kad festivalis 
įvyko, o jo organizatoriai vi-
liasi, kad jau artimoje ateity-
je šis renginys dar labiau iš-
siplės, jame sulauksime vis 
daugiau Baltijos šalių sūri-

ninkų, o Druskininkų vardas 
bus garsus ne tik dėl sveikati-
nimo ir poilsio galimybių, bet 
ir dėl čia rengiamo unikalaus 
sūrių festivalio.

Apie tai pasikalbėjome su 
vieno iš Sūrių festivalio ini-
ciatorių, restorano „Velvetti“ 
šeimininku Remigijumi Žižiu.

– Kuo išskirtinis buvo šie-
metis Sūrių festivalis?

– Kiekvienas būna skirtin-
gas ir įdomus. Šiemet jis dar 
ir labai subūrė sūrininkų ben-
druomenę, juntama tokia labai 
stipri sūrininkų dvasia. Mus su-
sirado mūsų mokytojai pran-
cūzai, mažųjų sūrininkų atsto-
vai. Jie sužinojo tą liūdną žinią 
apie Audriaus mirtį ir labai no-
rėjo prisidėti prie festivalio. Net 
atsirado naujas terminas – sūrių 
brolija. Prancūzai mums atsiun-
tė didelę dėžę savo sūrių, no-
rėdami palaikyti sūrių festivalio 
idėją, prisidėti prie Audriaus at-
minimui skirtos vakarienės. Pa-
jutome labai didelę bendrystę, 
visi tapome tarsi sielos broliais.

Smagu žinoti, kad žinia apie 
sūrių festivalį sklando ne tik 
Druskininkuose, Lietuvoje, bet ir 

labai toli už jos ribų.
Šiemet tikrai labai daug to 

bendrystės jausmo, savano-
rių, geranoriškų, prisidedan-
čių žmonių. Tik paskelbėme 
apie labdaringą vakarienę, skir-
tą Audriaus atminimui, iš kar-
to labai daug žmonių užsirašė, 
sakė, kad nori dalyvauti, prisi-
dėti. Tikrai nereikėjo vargti, ieš-
kant pašnekovų, vedėjų – rengi-
nys šiemet tikrai turėjo ypatingą 
virpesį.

Už pagalbą, organizuojant šie-
metį Sūrių festivalį, nuoširdžiai 
dėkojame Druskininkų kultūros 
centrui ir asmeniškai Danguolei 
Žėkienei. Ypatingą padėką ski-
raime ir Laimai Stankevičai už 
nematomą indėlį – jau devintus 
metus ji kantriai ir tyliai, bet la-
bai entuziastingai prisideda prie 
festivalio organizavimo.

– Kokias festivalio tradicijas 
saugote? 

– Kadangi prie festivalio pri-
sijungė profesorius Rimvydas 
Laužikas, rengiamos gastrono-
mijos paskaitos. Išlieka degus-
tacijos, užsiėmimai vaikams. Iš-
lieka mūsų restorano pop-up, 
kuriame keliais būdais gamina-

me turimus sūrius, kad žmonės 
galėtų jų paskanauti, paben-
drauti. Renginį vainikuoja vaka-
ro koncertas.

Žinoma, išlieka ir užsidegimas 
tęsti šį festivalį, jį plėsti. Šie-
met, kai netekome sūrių festiva-
lio idėjos sumanytojo Audriaus, 
visi labai susivienijo. Man irgi la-
bai norisi tęsti jo pradėtą darbą, 
kad festivalis plėstųsi, tada atsi-
rastų dar daugiau prasmės.

Restorano „Velvetti“ šeimininkas R. Žižys sako, kad nuo pat Sūrių festivalio pradžios organizatoriams buvo svarbu palaikyti mažąsias sūrines, skleisti žinią apie jas, jų darbą, kad 
žmonės įvertintų, kiek daug triūso reikia įdėti, kol sūris patenka ant vartotojo stalo / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Konkursas ir 
festivalis „Muzika 
be sienų“ kviečia į 

muzikos šventę

6 psl.

Stračiūnuose – 
smagi Dainavos 
krašto Žolinės 

šventė

7 psl.
Antanas 

Dambrauskas: 
„Ką sugebėjau, 

dariau...“

8 psl.
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Išankstinė klientų registravimosi sistema padeda taupyti gyventojų laiką bei optimizuoti 
gyventojų eiles / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Išankstinė 
registravimosi 

sistema – gyventojų 
patogumui 

Pradėjo veikti Druskininkų 

savivaldybės išankstinė re-

gistracijos sistema vizitams 

bei konsultacijoms.

Klientai gali registruotis 

pas specialistus dėl jiems 

aktualių paslaugų ar kitų 

konsultacijų teikimo. Išanks-

tinė klientų registravimosi 

sistema padeda taupyti gy-

ventojų laiką bei optimizuo-

ti gyventojų eiles. 

Sistema leidžia intere-

santams patogiai planuo-

ti savo vizitą Savivaldybėje, 

o administracijos specialis-

tams – efektyviai planuoti 

savo darbo laiką.

Klientų patogumui sukurta 

išankstinė registracijos sis-

tema leidžia gyventojui pa-

sirinktu laiku pasikonsultuoti 

su reikiamu specialistu, at-

vykus į Savivaldybę, arba 

aktualią konsultaciją gauti 

nuotoliniu būdu

Portale https://registraci-

ja.druskininkai.lt gyvento-

jui reikia pasirinkti aktualią 

konsultacijos temą, patogų 

laiką vizitui ir užpildyti rei-

kalingus rekvizitus. Klientas 

gauna patvirtinimą el. paš-

tu su informacija apie pasi-

rinktą vizitą. Tik užsiregis-

travusiam iš anksto klientui 

nereiks laukti eilėje – jam 

tinkamu ir iš anksto pasi-

rinktu laiku suteikiamas pir-

mumas.

„Džiaugiamės, galėdami 

pasiūlyti gyventojams šiuo-

laikines ir patogias prie-

mones, prisitaikančias prie 

kasdienybės ir gyvenimo ri-

tmo. Tai naujas inovatyvus 

įrankis, siekiant modernes-

nių sprendimų ir kokybės 

gerinimo klientų aptarnavi-

mo srityje. Sistema gyven-

tojams suteikia galimybę ne 

tik iš anksto užsiregistruoti, 

bet ir pateikia administracijai 

reikalingas ataskaitas apie 

užsakomų temų skaičius, jų 

populiarumą, tinkamiausius 

laikus gyventojams ir kita“, – 

sako Savivaldybės adminis-

tracijos direktorė Vilma Jur-

gelevičienė.
2 psl. Druskininkų savivaldybės informacija



2023 m. rugpjūčio 17 d. Savaitraščio Nr. 4173
Valstybės garantuojamą 

teisinę pagalbą Druskininkų 
savivaldybėje organizuoja ir 

teikia Druskininkų savivaldybės 
administracija

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudže-
to. Druskininkų savivaldybės 
gyventojai gali kreiptis dėl pir-
minės teisinės pagalbos per 
elektroninę sistemą TEISIS 
(https://www.teisis.lt) arba iš 
anksto užsiregistravę tel. (8 
313) 51517 / el. p. info@druski-
ninkai.lt

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val.; ketvirtadieniais 
nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skir-
tų valstybės ir savivaldybių insti-
tucijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-
piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrių. Jeigu nėra 
galimybės iš karto suteikti pir-
minę teisinę pagalbą, pareiškė-
jui pranešama apie priėmimo lai-

ką, kuris paskiriamas ne vėlesnis 
kaip 5 darbo dienos nuo kreipi-
mosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išanksti-
nio ginčo sprendimo ne teisme 
atveju, jeigu tokią tvarką nustato 
įstatymai ar teismo sprendimas, 
atleidimas nuo advokato, proce-
so ir kitų bylinėjimosi išlaidų mo-
kėjimo, neteisminės, teisminės ir 
privalomosios mediacijos paslau-
gos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: an-
trinė teisinė pagalba privalomo-
ji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama teisi-
nė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje 
https://vgtpt.lrv.lt/

Druskininkų savvaldybės 
informacija
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Atkelta iš 1 psl.

– Ar tada, kai su Audriu-
mi pradėjote Druskininkuo-
se, prie restorano „Velvetti“ 
sūrių festivalį, įsivaizdavote, 
kad jis taps toks populiarus?

– Slapčia tikėjomės, bet lengva 
nebuvo. Festivalio misija buvo 
ne tik, kad sūrininkai susirink-
tų paprekiauti. Norėjome supa-
žindinti vartotojus su gamintoju, 
su jo pastangoms, noru patiek-
ti ant stalo jo paties pagamin-
tą produktą – kad žmonės tarsi 
pajustų tą pievų dvelksmą, ne-
pramoninį sūrių gamybos būdą. 
Norėjosi parodyti, kad pieninin-
kystę pasirinkusiems žmonėms 
svarbi ekologija, kaimo ben-
druomenės likimas. Yra daug 
tokių dalykų, kurie yra nemato-
mi, tas rankų darbo produktas 
neturi tos tikrosios vertės, nes ji 
tiesiog nepamatuojama. Matai, 
kaip žmonės smėlynuose ban-
do pasėti žydinčias pievas, kur 
vargiai kas beauga, daro sėjo-
mainą, savo gyvulius gano lau-
kinėse pievose... 

Net ir taikant tą pačią techno-
logiją, kurią naudoja šveicarai, 
prancūzai ar italai, čia gausi vi-
sai kitokį produktą – jis atspin-
dės šitą regioną, būtent Dzū-
kijos šilus ir pievas. Tai yra 
unikalu, sukuria nerealią pridė-
tinę vertę. Ir mes turime tuo di-
džiuotis. Iš tikrųjų sulaukiame 
palaikymo ir iš vietinio vartotojo, 
ir iš užsieniečių. Yra tokia savo-
tiška sūrininkų kasta, kuri vieni 
kitus palaiko, džiaugiasi, dalijasi 
gyvulių priežiūros, gydymo, sū-
rių gamybos patirtimi. Tai uni-
kalu!

– Ko gero, Jums svarbu pa-
laikyti būtent tuos mažuosius 
sūrininkus, skleisti žinią apie 
juos, jų darbą, kad žmonės 
įvertintų, kiek daug triūso rei-
kia įdėti, kol sūris patenka ant 
vartotojo stalo?

– Dažniausiai šis darbas yra 
nedėkingas. Ar sninga, ar lyja, 
ar tau ką nors skauda, vis tiek 
turi keltis ir eiti pas savo gyvu-
lius, turi melžti pieną. Nepasa-
kysi juk karvei, aviai ar ožkai 
– palauk, aš dabar noriu dvi die-
nas pailsėti. Dažnai toje rutinoje 
užsisukusiam žmogui stoti par-
davinėti ir dar kitus dalykus da-
ryti būna per sudėtinga. Ūkiai 
nedidukai, pas mus dar nėra to-
kios labiau atsakingos vartoji-
mo kultūros. Todėl mūsų misija 
ir yra tuos sūrininkus parody-
ti vartotojui, kad atsirastų dau-
giau pardavimo taškų, kad res-
toranai pradėtų naudoti vietinį 
produktą, įtrauktų į meniu. No-

risi, kad žmonėms taptų prieina-
mesni mažųjų sūrinių pagaminti 
produktai, kad jie pajustų skirtu-
mą tarp ūkininkų gaminamo ne-
pasterizuoto pieno ir pramoniniu 
būdu pagamintų sūrių.

– Sūrių festivalį rengėte jau 
devintą kartą. Ko gero, spėjo-
te įvertinti, ar lietuviai yra pa-
kankamai išprusę ir žino, kaip 
reikia vertinti sūrį? 

– Tikrai taip. Tikrai per 9-eris 
metus surengta daug eduka-
cijų. Keitėsi ir bendras suprati-
mas, žmonės daugiau pamatė 
pasaulio, patobulėjo. Į sūrių fes-
tivalį tikrai susirenka sąmoningi 
žmonės, daug žmonių tą dieną 
į Druskininkus atvyksta speci-
aliai, džiaugiasi tuo, kartu atsi-
veda draugų, kurie irgi po tru-
putį mokosi. Tai yra džiugu. Čia 
turbūt vienas iš mūsų festiva-
lių tikslų – kelti tą gastronominę 
kultūrą, edukuoti. 

– Kokius sūrius žmonės la-
biausiai mėgsta? 

– Manau, kad visas priklauso 
nuo asmeninių žmogaus porei-
kių. Vasarą galbūt populiares-
ni lengvesni, kieti sūriai. Žiemą 
norisi kažko kremiškesnio, šiek 
tiek riebesnio. Kai žvarbus oras, 
darganos, galima pasidaryti sū-
rio fondiu, virtuvėje naudoti ly-
domus sūrius. Manau, kad sūrio 
vartojimas gali būti susijęs ir su 
sezoniškumu.

– Ar Jūsų restorane „Velvet-
ti“ visus metus galima rasti 
patiekalų su sūriu, ar tik fes-
tivalio metu?

– Sūrio patiekalų galima rasti 
visus metus. Žadame atnaujinti 
ir prekybą sūrinės „Varinis puo-
das“ produkcija. 

Kepame duoną malkomis kū-
renamoje krosnyje, dar turėsi-
me ir gardžių vietinėje sūrinėje 
pagamintų sūrių. Mūsų miesto 
svečiams, kurie atvyksta savait-
galiais, tai suteiktų ir gerų emo-
cijų, ir būtų puikios lauktuvės.

– O ką Jums asmeniškai 
reiškia devintasis sūrių festi-
valis?

– Mums tai suteikia džiaugs-
mo širdžiai. Kažkas atvyksta iš 
Prancūzijos, kažkas iš kitų kraš-
tų – tie, kuriems rūpi. Susitin-
kame bičiulius, gaminame ne 
iš meniu, vaišiname žmones. 
Mums čia būna ir erdvė reali-
zuoti kulinarines fantazijas ben-
draminčių rate, puikiai leisti lai-
ką. Pasikrauname gerų emocijų, 
sutinkame motyvuotus žmones. 

Tai būna vienas iš tų savaitgalių, 
kai darai ką nori, kaip nori ir tuo 
mėgaujiesi.

Organizatorių rate pasikal-
bėjome, kad Druskininkų sū-
rių festivalis yra vienintelis toks 
Baltijos šalyse ir net Šiaurės Eu-
ropoje. Daugiau nėra tokio for-
mato renginių. Dabar svarsto-
me, kaip toliau išplėtoti tą sūrių 
festivalio idėją, padaryti jį dar 
įdomesnį.

Turime slaptą planą kitąmet ju-
biliejinį – dešimtąjį – sūrių festi-
valį surengti su trenksmu. Sma-
gu, kad sulaukiame ir didelės 
Druskininkų savivaldybės pa-
galbos, tikimės, kad, bendromis 
pastangomis, kitąmet festivalis 
bus įspūdingas.

Žinome, kad yra norvegų sū-
rininkų, kurie Pasaulio sūrinin-
kų čempionate laimėjo prizines 
vietas. Būtų smagu juos pasi-
kviesti pas mus. Manau, kad 
tada mūsų festivalio vardas nu-
skambėtų dar plačiau. 

Planuojame bendradarbiauti ir 
su įvežamojo turizmo agentūro-
mis – Druskininkų sūrių festiva-
lis ir jiems būtų patraukli kryptis. 
Jeigu apie renginį iš anksto ko-
munikuotumėme apie tokį įdo-
mų renginį, žmonės iš anks-
to susiplanuotų, atvyktų į mūsų 
kurortą dar ir dėl sūrių festivalio.

Anglijoje populiarus „Sūrių ri-
denimo“ čempionatas. Pas mus 
gal nebūtų priimtina maistą ri-
denti, bet galima ir, pavyzdžiui, 
„Snow Arenos“ lauko trasoje ri-
denti sūrių maketus... Tose er-
dvėse galima ir koncertą su-
rengti.

Galima daug ko prisigalvo-
ti, bet vien „Velvetti“ esame per 
maži... Jeigu surengtume dides-
nį renginį, tai norėtųsi, kad tą-
dien visose Druskininkų maiti-
nimo įstaigose būtų savotiškos 
„sūrio dienos“. Galėtų prisidėti 
ir viešbučiai, pavyzdžiui, apgy-
vendindami festivalio dalyvius. 

Smagu, kad šiemet festivalyje 
dalyvavo nemažai lenkų, latvių. 
Ta geografija galėtų dar labiau 
plėstis.

Yra Lietuvoje nemažai įvairių 
jaunimo muzikos festivalių, o 
Druskininkų sūrių festivalis ga-
lėtų tapti gurmanų susibūrimo 
vieta. Visa infrastruktūra sukur-
ta, yra įdirbis, festivalio vardas 
jau plačiai nuskambėjęs. Ma-
nau, kad ateityje jis tikrai dar ne 
kartą nustebins.

Parengė Laima Rekevičienė 
ir Laimutis Genys

Sūrių festivalio organizatorius Remigijus Žižys: „Druskininkų
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Sūrių festivalio akimirkas užfiksavo Robertas Kisielius ir Ramunė Tarandė

sūrių festivalis galėtų tapti patrauklia kryptimi turistams“

Evaldas Žaliukas, virtuvės šefas, tarp-
tautines šefų organizacijas. „Chefs Sans 
Frontieres“ ambasadorius Lietuvoje: „Tai 
tradicinis festivalis, jau devintas, bet šiemet 
jis turi liūdną žinią – neliko mūsų draugo Au-
driaus. Bet festivalis vyksta. Mūsų Tarptauti-
nė šefų organizacija Chefs Sans Frontieres“ 
(„Šefai be sienų“), remianti smulkius ūkinin-
kus, partizaninių produktų gamintojus, sie-
kiantys išlaikyti kiekvienoje šalyje kultūrinį ir 
gastronominį paveldą, šiemet prisijungė prie 
„Velveti“ restorano inicijuoto Sūrių festivalio.
Sūrių festivalis, vykstantis Druskininkuose, 

yra vienintelis Lietuvoje, kiek žinau, jis norė-
tų plėstis, manau, kad jo organizatoriai galėtų 
pagalvoti apie autorines teises. Norėtųsi, kad 
šis festivalis turėtų didesnį tarptautinį atgarsį, 
atvažiuotų daugiau žmonių ir pamatytų, jog 
Lietuvoje mes gaminame puikius sūrius. 

Dieną dirbame su „Velveti“ palapinėje, o vakare gaminame degustacines vakarienes. 
Prieš šešerius metus vakarienę pradėjome nuo keleto svečių, o pernai jų sulaukėme 
apie 50 svečių, šiemet rezervacija buvo parduota per dvi dienas.
Esu virtuvės šefas, savo restorano neturiu, tačiau vykdau daug socialinių projektų. 

Atstovauju dviem tarptautinėms šefų organizacijoms – „Chefs Sans Frontieres“ („Še-
fai be sienų“) ir „Aregala“, kuri turi taurią misiją – jei dėl tam tikrų gyvenimo kataklizmų 
sutrinka produktų gyvenimas, mes organizuojame civilių žmonių maitinimą. Per CO-
VID-19 buvome visai netoli to“. Renata Ničajienė, maisto tinklaraštininkė, Sūrių 

festivalio vertinimo komisijos narė: „ Manau, kad 
Druskininkams yra didelė garbė, jog čia vyksta toks 
festivalis, kuris yra vienintelis Lietuvoje. Didelė festi-
valio svarba, nes jis yra tarptautinis, išaugo iš vietinės 
reikšmės renginio. Dabar matome daug svečių iš Latvi-
jos, iš Lenkijos. Šis festivalis ugdo mūsų žmonių skonį 
ir supratimą apie sūrius, 
plečia akiratį, nes Lietuvo-
je nuo seno vyravo kitokie 
sūriai. Kaip festivalio verti-
nimo komisijos narei, man 
teko ragauti labai įdomių 
sūrių, galiu pasakyti, kad 
šiame festivalyje buvo ti-
krai skanių sūrių. Esu sū-
rių mėgėja. Pati, gamin-
dama patiekalus, naudoju 
labiau neutralesnio skonio 
sūrius, kad neužgožtų pa-
tiekalų“. 

Giedrius Tėvelis, sūrinės „Varinis puodas“ 
bendrasavininkis: Šis festivalis buvo Audriaus 
projektas, net sunku patikėti, kad jis jau vyksta 
devintus metus. Lietuvoje per tą laiką neatsirado 
daug gamintojų, tačiau padaugėjo lenkų, latvių. 
Kodėl Lietuvoje nedaugėja sūrių gamintojų? Ma-
žai žmonių nori imtis šio sunkaus darbo. Laikan-
tis tokio, kaip mūsų, koncepto – nuo melžimo iki 
sūrių gamybos ir pardavimo, tai yra labai sunkus 
ir alinantis darbas, tenka dirbti paromis, be jokių 
išeiginių. Nelikus Audriaus, stengsimės išsaugo-
ti savo verslą, dabar dar viskas vyksta, bet kaip 
bus vėliau, dabar negaliu atsakyti. Tikiu, kad Sū-
rių festivalis vyks ir toliau, manau, jog Druskinin-
kai yra tam tinkamiausia vieta, o skverelis Gydy-
klų parke – ypač jaukus. Mes – ne Italija, kur per 
tokius festivalius susirenka iki 2000 sūrių gamin-
tojų.“ 
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TARPTAUTINIO KONKURSO-FESTIVALIO „MUZI-
KA BE SIENŲ“ PROGRAMA 

Rugpjūčio 16 d. 16 val. Sanatorijos „Draugystė“ Rau-
donojoje salėje (V. Krėvės g. 7) – koncertas „Festivalio 
virtuozai“

Rugpjūčio 16 d. 20 val. sanatorijos „Eglė“ Comfort kon-
ferencijų salėje J104 (Eglės g. 1) – koncertas „Duo An-
dersson“ su Julija Ivanovaite (smuikas) ir Pauliumi An-
derssonu (fortepijonas)

Rugpjūčio 16 d. 15 val. Druskininkų miesto muziejuje 
(M. K. Čiurlionio g. 59) – koncertas „Festivalio virtuo-
zai“

Rugpjūčio 16 d. 19 val. Sanatorijos „Draugystė“ Rau-
donojoje salėje (V. Krėvės g. 7) – koncertas „Duo Anders-
son“ su Julija Ivanovaite (smuikas) ir Pauliumi Andersso-
nu (fortepijonas)

Rugpjūčio 16 d. 20 val. SPA VILNIUS (K. Dineikos g. 1) 
– koncertas „Festivalio virtuozai“

Rugpjūčio 16 d. 20 val. sanatorijos „Eglė“ Comfort kon-
ferencijų salėje J104 (Eglės g. 1) – koncertas „Rudeniui 
artėjant“. Koncertuos Julian Germanovič (fortepijonas)

Rugpjūčio 18 d. 17.30 val. M. K. Čiurlionio memoriali-
niame muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – koncertas „Fes-
tivalio virtuozai“

Rugpjūčio 18 d. 19 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokyklos salėje (Vytauto g. 23) – koncertas „Vai-
nikas M. K. Čiurlioniui“. Koncertuos konkurso žiuri nariai

Rugpjūčio 18 d. 19 val. Druskininkų Švč. Mergelės 
Marijos Škaplierinės bažnyčioje (Vilniaus al. 1) – sakrali-
nės muzikos koncertas. Koncertuos Jūratė Landsbergytė 
(vargonai) ir Rolandas Aidukas (baritonas)

Rugpjūčio 18 d. 20 val. Sanatorijos „Eglė“ Comfort kon-
ferencijų salėje J104 (Eglės g. 1) – koncertas „Festivalio 
virtuozai“

Rugpjūčio 19 d. 17 val. – koncertas miesto Pramogų 
aikštėje. Atlikėjai: festivalio „Muzika be sienų“ orkestras, 
dirigentas Martynas Staškus, konkurso virtuozai, LSKD 
draugija „Guboja“ 

Rugpjūčio 19 d. 19 val. sanatorijos „Draugystė“ Raudo-
nojoje salėje (V. Krėvės g. 7) – koncertas „Europos fan-
tazija“ su atlikėjais Petru Vyšniausku (saksofonas) ir Alek-
sandra Žvirblyte (fortepijonas)

Rugpjūčio 20 d. 20 val. SPA VILNIUS (K. Dineikos g. 1) 
– koncertas „Rudeniui artėjant“. Koncertuos Julian Ger-
manovič (fortepijonas)

Rugpjūčio 20 d. 20 val. sanatorijos „Eglė“ Comfort kon-
ferencijų salėje J104 (Eglės g. 1) – koncertas „Festivalio 
virtuozai“

Rugpjūčio 21 d. 15 val. M. K. Čiurlionio memorialinia-
me muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – koncertas „M. K. 
Čiurlionis, jo amžininkų kūryba ir epocha“. Koncertuos 
konkurso žiuri nariai

Rugpjūčio 21 d. 20 val. sanatorijos „Eglė“ Comfort kon-
ferencijų salėje J104 (Eglės g. 1) – koncertas „Vasaros 
fantazija“. Koncertuos Mantas Jankauskas (fortepijonas)

Rugpjūčio 22 d. 20 val. sanatorijos „Draugystė“ Raudo-
noji salė (V. Krėvės g. 7) – iškilmingas festivalio uždary-
mas

Konkursas ir festivalis „Muzika be sienų“  
kviečia į muzikos šventę 

Aleksandra Žvirblytė

Vasarojančiuosius Druski-
ninkuose į puikius, ilgiau nei 
savaitę truksiančius renginius 
visame mieste kviečia 23-čia-
sis tarptautinis muzikos kon-
kursas ir festivalis „Muzika be 
sienų“. Sanatorijos, muziejai, 
miesto Pramogų aikštė, M. K. 
Čiurlionio muzikos mokykla 
prisipildys nuostabios muzi-
kos. Įdomias, spalvingas pro-
gramas atliks meno meistrai 
ir talentingi konkurso dalyviai 
– jauni virtuozai iš Lietuvos, 
Latvijos, Lenkijos, Vokietijos, 
Izraelio, Azerbaidžano, Ukrai-
nos, Danijos, Sakartvelo, Ka-
zachstano. Kiekvienas vaka-
ras bus vis kitoks, ypatingas, 
nepakartojamas – nuo forte-
pijoninės muzikos šedevrų iki 
romantiškų arijų bei improvi-
zacijų.

Festivalio atidarymo ceremoni-
ja trečiadienį surengta M.K. Čiur-
lionio meno mokykloje, jos metu 
vykusio koncerto metu žiūrovai 
galėjo gėrėtis subtiliomis vokalo 
primadonos Irenos Milkevičiūtės 
bei pianistės Aleksandros Žvir-
blytės interpretacijomis.

Nuo šios dienos festivalio kon-
certai skambės kasdien – iki pat 
iškilmingo uždarymo rugpjūčio 
22 d. „Draugystės“ sanatorijos 
Raudonojoje salėje. 

Naują unikalų projektą „Euro-

pos fantazija“ festivalyje prista-
tys saksofono grandas Petras 
Vyšniauskas drauge su pianiste 
A. Žvirblyte. Išvysime ir origina-
lias kompozicijas, ir improvizaci-
jas pagal visų 27 Europos sąjun-
gos šalių muziką.

Žavingą romantinę programą 
parengė ir neseniai aukso žiedus 
sumainę žymūs jaunosios kartos 
muzikai Julija Andersson (smui-
kas) ir Paulius Andersson (forte-
pijonas). Ji skambės net trijose 
Druskininkų salėse. 

Sakralinės muzikos mylėtojus 
pakviesime į koncertą Druskinin-
kų Švč. Mergelės Marijos Škap-
lierinės bažnyčioje, kurioje gė-
rėsimės Jūratės Landsbergytės 
(vargonai) ir Rolando Aiduko (ba-
ritonas) interpretacijomis.

Solinius koncertus „Rudeniui ar-
tėjant“ atliks tarptautinių konkur-
sų laureatas Julian Germanovič 
(fortepijonas), į vasaros fantazijas 
panardins jaunas talentas Man-
tas Jankauskas (fortepijonas).

Specialus vakaras skiriamas ir 
daug metų su „Muzika be sienų“ 
praleidusių iškilių menininkų at-
minimui pagerbti. Muzikos gar-
sais ir žodžiu prisiminsime drus-
kininkiečio dailininko Alfonso 
Šuliausko atminimą. 

M. K. Čiurlionio name-muziejuje 
žiuri nariai atiduos duoklę mūsų 
genijaus M. K. Čiurlionio, jo am-
žininkų kūrybai.

Miesto Pramogų aikštėje orga-

nizuojamas „Muzika be sienų“ or-
kestro, solistų, taip pat ir gabių 
muzikai neįgaliųjų pasirodymas. 

Visi festivalio koncertai yra ne-
mokami. 

Kiekvieną dieną M. K. Čiurlio-
nio meno mokykloje vyks įvai-
raus amžiaus ir įvairių specialybių 
muzikų konkursiniai pasirodymai. 
Girdėsime ir solistus, ir kameri-
nius ansamblius, ir pasirodymus 
su kameriniu orkestru, vadovau-
jamu maestro Martyno Staškaus. 

Įdomi renginio edukacinė pro-
grama – garsių profesorių iš Lie-
tuvos, Danijos, Vokietijos semi-
naruose bus nagrinėjama M. 
K.Čiurlionio muzikos interpretaci-
ja, atlikėjo fiziologijos, psichofizi-
ologijos aspektai, improvizacinis 
menas, pianisto technikos  ug-
dymo paslaptys, susipažinsime 
ir su inovatyvia metodika dainavi-
mo mokytojams.

Vyks ir individualios komisijos 
narių iš Lietuvos, Lenkijos, Vokie-
tijos, Danijos, Švedijos, Kazach-
stano pamokos.

Palinkėkime konkurso daly-
viams sėkmės, gražių pasirody-
mų, puikių įspūdžių iš nuostabios 
M. K. Čiurlionio Mekos – Druski-
ninkų.

Renginį finansuoja Lietuvos kul-
tūros taryba ir Druskininkų savi-
valdybė.

Detali informacija apie renginius 
– www.musicwithoutlimits.lt

Į puikius visame mieste organizuojamus renginius kviečia 23-čiasis tarptautinis muzikos konkursas ir festivalis „Muzika be sienų“ / Organi-
zatorių archyvo nuotraukos

„Čekiukų skandalo“ „herojai“ toliau dirba lyg niekur nieko
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Stračiūnuose – smagi Dainavos krašto Žolinės šventė
Antradienį Stračiūnų kaimo 

bendruomenė kraštiečius ir 
svečius pakvietė į smagią tra-
dicinę Dainavos krašto Žolinės 
šventę, kurioje netrūko geros 
nuotaikos, gardžių vaišių, kon-
kursų, edukacijų ir smagios 
muzikos.

Fitoterapeutas Edvardas Kaz-
lauskis papasakojo, kaip sinteti-
niai vaistai draugauja arba ne vi-
sada draugauja su augaliniais 
(žolelių) mišiniais ar preparatais, 
palietė nuodingųjų augalų varto-
jimo temą.

Dainavos krašto Matuizų tea-
tras „Giraitė“ (vadovė Irena Čepli-
kienė) parodė linksmą spektaklį 
„Trys dzūkų gražuolės“ pagal Že-
maitės komediją „Trys seserys“. 

Stračiūnų bendruomenės namų 
prieigose organizuotos įvairios 
edukacijos. Rūta Burbulė mokė 
tapymo ant šilko, Genovaitė Rut-
kausienė – piešimo ant vandens 
(ebru), – Laima Saviščevienė 
kvietė susikurti papuošimų iš žo-
lynų. Kalvystės paslaptimis da-
lijosi Juozas Kavaliauskas, o į 
aromaterapijos pasaulį pakvie-
tė Reda Vaikšnorienė. Tautodai-
lininkė Daiva Stoncelienė ne tik 
pristatė savo darbų parodą, bet ir 
pamokė nupinti gyvų žolynų pa-
veikslus.

Gardžių naminių ledų paragauti 
kvietė Gražina Auguvienė, Jovai-
šių kaimo bendruomenės mote-
rys siūlė pačių surinktų vaistažo-
lių.

Buvo galima paragauti vietinės 
kepyklos „Adelita“ iškeptų gar-
džių kaimiškų pyragų ir sausai-
nių, šilauogių. Kepyklėlės „Rupūs 
miltai“ atstovai ne tik siūlė įsigy-
ti puikių desertų, bet ir jų laimėti, 
įveikus smagias užduotis.

O kaip Stračiūnai be Milių me-
daus? Jo buvo galima paragauti 
ir su duona, ir su sūriu.

Ričardo Miliaus vietinė sulčių 
spaudykla turėjo paruošusi gar-
daus atsigėrimo, o jo sūnus Aro-
nas kvietė paragauti naminio li-
monado.

Stračiūnų bendruomenės vyrai 
ir moterys pasirūpino, kad svečiai 
nebūtų alkani – Albinos ir Vito Ka-
zakevičių šeima siūlė paskanau-
ti sriubos, o karštų bulvių su švie-
žutėliu rūgpieniu parūpino Zina 
Markelionienė. Atsigerti skanios 
giros kvietė Daiva Miklušytė. 

Smagių emocijų padovanojo 
sviesto mušimo rungtis ir nuotai-
kinga muzikinė programa su ka-
pela „Ratilai“ ir grupe „Bičiuliai“.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Dainavos krašto Žolinės šventės akimirkas užfiksavo Laima Rekevičienė ir Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė
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Avaringumo rodikliams šalyje 
negerėjant, greičio viršijimas ir 
dėl to įvykstantys tragiški in-
cidentai keliuose išlieka viena 
iš aktualiausių problemų. Sau-
gaus eismo specialistai įsitiki-
nę, kad mokytis vairuoti, ne-
viršijant leistino greičio, reikia 
visą gyvenimą, tačiau tai gali-
ma daryti patraukliai. 

Pasak Lietuvos automobilių ke-

lių direkcijos Transporto infras-
truktūros planavimo ir inovacijų 
departamento direktoriaus Aiva-
ro Vilkelio, greičio viršijimas daž-
niausiai nulemia itin skaudžias 
autoįvykių pasekmes.

„Kelių eismo taisyklių privaloma 
laikytis visuomet, nepriklausomai 
nuo to, kokios greičio kontrolės 
priemonės yra taikomos“, – pri-
mena pašnekovas.

Sportinė trasa ir vairuotojų 
mokymams

Šį pavasarį kelios valstybinės 
institucijos ir sportininkų intere-
sams atstovaujanti federacija pa-
sirašė vadinamąjį „Nemuno žie-
do“ memorandumą, kuriame, be 
kita ko, numatyta praktinė vairavi-
mo edukacija, prieinama visiems 
norintiems tobulinti vairavimo įgū-
džius. 

Nacionalinės sporto agentūros 
Infrastruktūros skyriaus vedėjo 
Rimanto Šerkšno teigimu, atlikus 
rekonstrukciją Kačerginėje esan-
čioje lenktynių trasoje galėtų vykti 
ne tik sporto varžybos, bet ir sau-
gaus eismo mokymai.

„Tinkamai sutvarkyta ši unikali 
trasa galėtų tapti puikia vieta sau-
gaus eismo įgūdžių formavimui, 
nes turi labai gerą reljefą – kalniu-
kus, posūkius, todėl čia, be varžy-
bų, galėtų vykti karių, pareigūnų 
mokymai, vairuotojų pažymėjimų 
perlaikymai; netgi taksi vairuoto-

jai, pavėžėjai čia galėtų atskirus 
mokymus turėti“, – pastebi Spor-
to agentūros atstovas.

Suprasti savo galimybių ribas
Lenktynininko Igno Gelžinio įsi-

tikinimu, tokio centro reikia ir pra-
dedantiesiems, ir patyrusiems 
vairuotojams.

„Man į galvą ateina analogiš-
kas Austrijos pavyzdys, kuomet 
ten sportinėse trasose buvo su-
kurti panašūs centrai, kurie leido 
vairuotojams įsitikinti, kaip tai ne-
skambėtų paradoksaliai, kad jie 
nemoka taip gerai vairuoti, kaip 
įsivaizduoja. Ir tada tai veikia pre-
venciškai, nes trasoje „nesėkmių“ 
patyręs žmogus tikrai suabejos ar 
verta tai atkartoti gatvėje“, – aiški-
na lenktynininkas.

„Įsivaizduokite situaciją, kuomet 
trasoje, užvažiavęs ant slidžios 
dangos, vairuotojas nesuvaldo 
automobilio vieną kartą, antrą, 
trečią... Tuo tarpu instruktorius tą 

padaro nesunkiai. Ateina supra-
timas apie savo galimybių ribas. 
Austrijos instruktoriai tokiuose 
centruose save patyrusiais lai-
kantiems vairuotojams specialiai 
duoda profesionalams skirtas už-
duotis, kurių apie 90 proc. yra ne-
išlaikomos“, – priduria I. Gelžinis.

Pasak „Slalomo akademijos“ 
vadovo Sauliaus Vilčinsko, no-
rint važiuoti saugiau kelyje ir su-
mažinti riziką sukelti eismo įvykį, 
reiktų vadovautis keliais princi-
pais.

„Judėti eismo srauto greičiu, ne-
važiuoti šalia kito automobilio il-
giau nei kelias sekundes, ilgai ne-
užsibūti aklosiose kitų vairuotojų 
matomumo zonose, būti lengvai 
prognozuojamu prieš kitus eismo 
dalyvius“, – sako S. Vilčinskas.

Publikacija parengta, bendra-
darbiaujant su AB Lietuvos au-
tomobilių kelių direkcija

„Mano Druskininkai“ skaitytojus toliau supažindina su Druskininkų istorijoje svarbų pėdsaką palikusiomis asmenybėmis.  
Šį kartą pristatome vertėją, rašytoją, Druskininkų Garbės pilietį Antaną Dambrauską.

DRUSKININKAMS NUSIPELNIUSIŲ ŽMONIŲ ATMINIMAS 

Antanas Dambrauskas: „Ką sugebėjau, dariau...“

Lenktynių trasa – geriausia galimybių vertintoja

„Viskas praeina, viskam šia-
me žemės gyvenime, šiame 
ašarų klonyje, vakaras arti. 
O kai labiau vis ir labiau jau 
merkiasi diena, malonu ir gal 
naudinga žvilgtelėti į tą pusę, 
kurioje prieš džiaugsmo ir 
vargų dešimtmečius tekėjo 
saulė, žadindama ir keldama 
gražiausias mintis“, – savo 
atsiminimų knygoje „Viskas 
praeina“ rašė bene žymiau-
sias Lietuvoje antikinės lite-
ratūros vertėjas, pedagogas, 
tremtinys, Druskininkų Gar-
bės pilietis Antanas Dam-
brauskas.

Žmonės, parodę „gyvatos 
kelią“ 

Daug vyresnės kartos druski-
ninkiečių tikriausiai dar pamena 
Nemuno pakrante ar link Ratny-
čios bažnyčios žingsniuojan-
tį mąslų, vyriškį storais akiniais. 
Galbūt ne visi jį pažinojo, galbūt 
ne visi skaitė. O ir tie, kurie yra 
skaitę Homero „Odisėją“ ar „Ilia-
dą“, Aristofano, Teokrito, Sofo-
klio knygas ar vartę lietuviškai 
išleistą Senąjį Testamentą, var-
gu ar susimąstė, kad tai jo – An-
tano Dambrausko – nemiegotų 
naktų darbas.

Vaikų sanatorijos „Saulutė“ au-

klėtiniams tikriausiai nelabai rū-
pėjo antikinė literatūra. Tikriau-
siai jie nežinojo, kad su jais 
žaidžiantis, kartais „snargliukus 
nušluostantis“, reikliai stebintis 
ir visada už rankos vedantis au-
klėtojas kažkada turėjo laimės 
bendrauti su Juozu Tumu Vaiž-
gantu, Antanu Vienuoliu, Vincu 
Mykolaičiu-Putinu, Vincu Krėve 
Mickevičiumi, bučiuoti ranką pa-
čiam Maironiui, draugauti kurti ir 
bendradarbiauti su Juozu Milti-
niu, dalintis tremtinio gultais su  
Petru Klimu, Antanu Miškiniu, 
A. Kučingiu, J. Gražuliu ir kitais. 

„Ir aš šiandien su dėkingumu 
prisimenu žmones, „kurie man 
rodė gyvatos kelią“. Pasakoda-
mas apie juos, regiu ir aplinką, 
kuris mus supo mokslo ir jau-
nystės metais, kaip lygiai ir tą, 
kurioje klampojome sunkiais 
išbandymų laikais“, – rašė A. 
Dambrauskas.

Jis iš jų mokėsi
Šiandien dėl to niekas nesu-

ka galvos, o A. Dambrauskas 
pagalvojo ir tikrai ne veltui savo 
knygoje paskelbė didžių Lietu-
vos vyrų – Maironio ir Vaižganto 
testamentus. Šiandien, ko gero, 
juos turėtų perskaityti kiekvie-
nas lietuvių literatūra besido-

mintis moksleivis. Juose viskas 
– ir skrupulingasis, kruopštus, 
viską numatantis Maironis, pa-
tariantis, kur kam gyventi ir kuo 
rūpintis, kur dėti pinigus, ku-
rie atsiras pardavus knygas, ir 
tuos, kurių atsiras daugiau, ir at-
lapaširdis, bet nepėsčias Vaiž-
gantas, kuriam „nekilnojamojo 
turto nėra“, o kilnojamo – „be-
veik viską išdalinau pats“, „tėra 
2000 nebrangių knygų“ ir kaili-
niai... „Aš niekam nesu skalnas, 
o man daug kas. Prašau nesiby-
linėti...“, – tai tik keli testamentų 
trupiniai, kuriuos ne veltui mums 
norėjo perduoti ir garbingas 
Maironio ir Vaižganto mokinys. 

„Kaip po akmenų tampymo“
Kažkam tikriausiai sunku su-

vokti, kaip vertėjas, išvertęs 
pokalbį ar paskaitą, gali jaus-
tis „tarsi vagoną bulvių iškro-
vęs“. Panašiai fiziškai išsekęs 
jausdavosi puikiai lotynų ir grai-
kų kalbas mokėjęs vertėjas ir po 
įtemptos penkių valandų darbo 
dienos su vaikais. „Fiziškai nu-
vargindavo, o dvasios tas dar-
bas nepasotindavo, į kambarė-
lį grįždavau kaip Spasko lagery 
po akmenų tampymo“, – rašė A. 
Dambrauskas. Kiekvieną dar-
bą jis atlikdavo stropiai ir sąži-
ningai, nemokėjo veidmainiau-
ti nei „prieš organus“, negalėjo 
vaidinti ir tarnaudamas Dievui. 
Suabejojus savo kunigystės pa-
šaukimu, apsispręsti jam pa-
dėjo tas pats J. T. Vaižgantas. 
Skaitant knygoje „Viskas pra-
eina“ aprašytas sudėtingas ir 
skaudžias autoriaus gyvenimo 
peripetijas, tremties baisumus, 
gana greitai galima pajusti len-
gvą kūrėjo plunksną, subtilų hu-
moro jausmą, gebėjimą keliais 
žodžiais perteikti žmogaus cha-
rakterį, sugebėjimus, nupasa-
koti tarpukario Lietuvos kultūri-
nio gyvenimo atmosferą.

10 gražiausių kūrėjo gyveni-

mo metų pasiėmė Čeliabins-
ko, Kazachijos, Kemerovo sri-
čių, Omsko lageriai. Sugrįžęs į 
Lietuvą, rašytojas ne kartą tu-
rėjo skaudžiai nusivilti. Nebuvo 
kur prisiglausti, net artimi bijojo 
„priregistruoti“. Su jam būdingu 
sarkazmu ir dėkingumu autorius 
aprašo jį išdavusius, persekioju-
sius ir padėjusius atsistoti žmo-
nės. Labiausiai jam buvo gaila 
prarastų ir negrąžintų knygų.

Žaibolaidis fotografijoje
Linksma skaityti trumputį A. 

Dambrausko aprašytą epizodą, 
kaip futbolo varžybos, o tiksliau 
– „plačios tėvynės“ karo vete-
ranų sirgaliai sužlugdė sovieti-
nių nomenklatūrininkų bandymą 
paversti Druskininkų „Pušyno“ 
sanatoriją pavyzdine užsienio 
turistų oaze.

Šiandien sunku suprasti, ką 
jaučia žmogus, matydamas 
savo išverstą knygą, išleistą kito 
rašytojo pavarde. Arba ką gal-
voja, rašydamas recenziją kitai, 
garsaus rašytojo „kur toks sti-
prus parašas“ išverstai knygai? 
Ką reiškia garbios „Vagos“ lei-
dyklos prašymu „pabūti žaibo-
laidžiu, jei kartais trenks perkū-
nas“?... 

Reikia pacituoti vaizdingą A. 
Dambrausko žaibolaidžio re-
cenziją: „Vertimas man primena 
fotonuotrauką, o nuotraukų esti 
visokių: ateljė darytų, gražiai re-
tušuotų ir apdorotų. Bet būna 
ir tokių, kai kermošiaus dieną 
„specas“, būdavo, prie sienos ar 
tvoros tave pasodina ir po pus-
valandžio iš rankovės ištraukia 
tavo atvaizdą. Tai taip pat foto-
grafija, bet į gražų albumą jos 
dėti nesinori“. 

Atmintis Druskininkuose
Atrodo neseniai, tačiau jau 

prieš 30 metų, „Už antikinės 
kalbos, lietuvių kultūros ir litera-
tūros puoselėjimą, dalyvavimą 

pedagoginiame darbe bei nuo-
pelnus Lietuvos Respublikos ir 
Druskininkų kultūriniam gyveni-
mui A. Dambrauskui Druskinin-
kų savivaldybės taryba suteikė 
Druskininkų Garbės piliečio var-
dą.

Savo vertimais A. Dambraus-
kas įtvirtino lietuvišką antiki-
nės literatūros stilistikos mode-
lį, išsaugodamas liaudies kalba 
grindžiamą sodrų vaizdingumą, 
sklandžią išsišakojusių periodų 
tėkmę, retorinį sudurtinių epi-
tetų puošnumą, sakralinio iš-
kilmingumo tonacijas ir hegza-
metro dinamiškumą, kaitaliojant 
triskiemenes ir dviskiemenes 
pėdas, kaip ir Kristijono Done-
laičio „Metuose“.

Šiandien visi, norintys prisi-
liesti prie žinomo druskininkie-
čio literatūrinio palikimo, auten-
tiškų darbo priemonių, gali tai 
padaryti Druskininkų rezistenci-
jos ir tremties muziejuje. Ten ga-
lima rasti buvusio politinio kali-
nio memorialinį kambarėlį. Jau 
greitai Nemuno pakrantėje, kur 
žymus vertėjas mėgdavo stab-
telti, druskininkiečiai ir kuror-
to svečiai galės išvysti dar vie-
ną Druskininkų garbės piliečio 
atminimo ženklą. Galbūt jis pri-
mins paties autoriaus rankomis 
sumeistrautą darbo krėslą, ku-
rioje sėdėdamas ir paskutinį už-
rašą parašė?

Epitafija 
„Ką sugebėjau dariau: 
Lietuvis turi Homerą, Graiko 

Sofoklio dramas, Romėno Ver-
gilijaus giesmes

Perteikti ir tai bandžiau 
Ką per pranašus Dievas kal-

bėjo
Ir išminties žodžius, Saliamo-

no lūpom bylotus.
Ką padariau ne taip – tebūn 

maloningas mums Viešpats“. 

Parengė Vilius Rekevičius

A. Dambrauskas, 1989 m. fotografo Algirdo Juozo Kubiliaus daryta nuotrauka

Viršytas saugus greitis – daugumos autoįvykių priežastis / Asociatyvi nuotrauka

Užsakymo Nr. MDR-417-01
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje „Mano Druskininkai“  
ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt  

Daugiau informacijos tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje „Mano Druskininkai“!
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Skandinaviško kapi-
talo investuotojas ge-
riausiomis kainomis 

superka miškus! 
Taip pat superka-

mi ir kitos paskirties 
žemės sklypai! Tel. 

+37060986656

Vonios kambarių kapita-
linis remontas, plytelių 
klijavimas, durų staty-

mas, laminato klojimas, 
tapetų klijavimas ir kiti 
remonto darbai. Vyksta-
ma ir į smulkius darbus.

Tel. 8 606 43448

 Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3878/0001:125 ir Nr. 
3878/0001:142 ), esančių Viečiūnų mstl., Viečiūnų sen., Druskininkų 
sav. bendrasavininką R.K. (išvykęs) , kad UAB „Dzūkijos matininkai“  

matininkas Vidas Tamulevičius (kvalif ikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-884) 2023-08-29 nuo 13 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 
3878/0001:129), esančio Viečiūnų mstl., Viečiūnų sen., Druskininkų 

sav., r ibų ženklinimo darbus.
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į  

UAB „Dzūkijos matininkai“ adresu Savanorių g. 2, Varėna, el. paštu  
vidast26@gmail.com arba telefonu +370 686 36855
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Užuojautos

Nežadinkite manęs nei ašara, 
nei sielvarto rauda.

Aš pavargau ir pailsėti noriu... 
Palaiminkite amžinąjį miegą prisiminimais ir malda...

Mirus ilgamečiam namo gyventojui Zigmui Šukiui, užjaučiame 
žmoną Onutę, dukrą Danguolę ir sūnų Darių. Stiprybės Jums 

šią sunkią netekties valandą! 

DNSB „Pastogė“ gyventojai 

RENGINIAI
Rugpjūčio 17 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerija (M. K. Čiurlionio g. 37) kviečia į dailėtyrininkės, prof. Ramutės Rachlevičiūtės paskaitą „Meno kūriniai Druskininkuose: kas įdomaus ir 
vertinga?“
Rugpjūčio 17 d. 16 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) vyks Druskininkų poezijos ir kitų menų mėgėjų asociacijos „Branduma“ organizuojami poezijos skaitymai ,,Buvau į Lietuvą išėjęs, ten 
paukščiai, moterys ir vėjas...“, skirti poeto Sigito Gedos gimimo 80-osioms gimimo metinėms paminėti
Rugpjūčio 18 d. 14 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) vyks prestižinio, didžiausio pasaulyje sintetinės biologijos tarptautinio konkurso dalyvių komandos „Vilnius-Lithuania iGEM“ organizuo-
jama edukacija „Sintetinė biologija: ar valgytum mėsą, užaugintą laboratorijoje?“
Rugpjūčio 20 d. 15 val. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) –„Vasaros akademijos 2023“ koncertas 

M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) – „Fortepijoninės muzikos vasara Druskininkuose“
Rugpjūčio 19 d. 18 val. koncertuos pianistė Gabrielė Sutkutė
Rugpjūčio 23 d. 19 val. koncertuos pianistė Guoda Gedvilaitė
Rugpjūčio 26 d. 18 val. koncertuos pianistai Sonata ir Rokas Zubovai

PARODOS
Iki rugpjūčio 22 d. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veiks Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių vaizdai“
Lietuvos kariuomenės Dr. Jono Basanavičius Karo medicinos tarnybos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko tapybos darbų paroda iš Druskininkų miesto muziejaus 
rinkinių. Norint aplankyti parodą, su savimi reikia turėti asmens dokumentą
Iki rugpjūčio 18 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Egidijaus Valantino tapybos darbų paroda „Tarp sapnų ir realybės“
Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių vaizdai“.
Iki rugpjūčio 24 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) veiks Druskininkų „Ryto“ gimnazijos III klasės mokinės Marijos Giliūtės kompiuterinės grafikos paroda „Kosminė 
partitūra“ (mokytoja G. Sutkienė)
Iki rugpjūčio 24 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) veiks Elmos Šturmaitės tapybos darbų paroda „Žvilgsnis atgal“ (antras ciklas)
Iki rugpjūčio 25 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Žymantės Onos Indrašiūtės tapybos darbų paroda „Paslėpti sapnai“
Iki rugpjūčio 31 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Tarptautinio kalvystės plenero „Plieninė plaštakė 2023“ darbų paroda
Iki rugpjūčio 31 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Kęstučio Benediko medžio skulptūrų paroda „Medinė minčių ontologija“.
Rugpjūčio-rugsėjo mėnesiais Viečiūnų bendruomenės centre veiks audimo paroda „Dzūkijos dzyvai“ – „Mainai su žemaičiais“. Darbų autorės – Virginija Dirvonskienė, Laima Griškevičienė,Kazė 
Katkienė, Algimantas Matonis, Ona Patronaitienė, Zita Paulikienė, Anastasija Sidarienė, Veronika Valenskienė, Renata Žiūkienė
Iki rugsėjo 20 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama jubiliejinė M. K. Čiurlionio namų-muziejaus 60-mečiui skirta paroda „Vilkas ir Žvirblis: kaip namai muziejumi 
tapo“

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM

Vietinė rinkliava už atliekų 
tvarkymą bus skaičiuojama pa-
gal naujas Aplinkos ministeri-
jos rengiamas taisykles, o dalį 
regioninės komunalinių atlie-
kų kainos nustatys Valstybinė 
energetikos reguliavimo tary-
ba (VERT).

Tokie teisės aktuose numaty-
ti pokyčiai laukia netolimoje atei-
tyje, o kaip jie bus įgyvendinami 
praktiškai, aptarta Alytaus regio-
no atliekų tvarkymo centro akci-
ninkų inicijuotame susitikime su 
Aplinkos ministerijos, Valstybinės 
energetikos reguliavimo tarybos 
atstovais, konsultantais.

Susitikime, kuriame dalyvavo ir 
regiono savivaldybių merai, vice-
merai, administracijų direktoriai, 
specialistai, siekta išsiaiškinti ne 
tik naujos kainodaros principus, 
bet ir rasti būdų, kaip išvengti rin-
kliavos didinimo atliekas rūšiuo-
jantiems gyventojams. 

„Regioninės komunalinių atliekų 
kainos reguliavimas yra sunkiai 
įsivaizduojamas. Visi supranta-
me, kad čia nėra skaitikliais pa-
matuojama paslauga ar inžine-
rinė infrastruktūra“, – susitikimo 
metu pripažino Aplinkos vicemi-

nistrė Raminta Radavičienė. 
Pagal naują rinkliavos kainoda-

ros tvarką, vieną regioninės ko-
munalinių atliekų kainos dalį pa-
gal savo patvirtintą metodiką 
nustatys VERT. Ši kainos dalis 
bus tvirtinama trejiems metams. 
Prie jos bus pridedama savivaldy-
bių nustatyta kainos dalis už atlie-
kų tvarkymo sistemos administra-
vimą, atliekų surinkimo ir vežimo 
paslaugas. Visos bendrosios bū-
tinosios savivaldybių sąnaudos, 
susijusios su atliekų tvarkymu, 
kaip ir iki šiol, bus dalijamos į pa-
stoviąsias ir kintamąsias. 

Teisės aktai numato, kad visos 
su atliekų tvarkymu susijusios iš-
laidos, turi būti padengiamos vie-
tinės rinkliavos lėšomis, o jei jų 
neužtenka – iš savivaldybių biu-
džeto. 

Alytaus regione atliekų tvarky-
mo kaštai yra vieni mažiausių ša-
lyje. Tą pasiekti pavyksta, atliekų 
tvarkymui naudojant šiuolaikiškas 
technologijas, pažangius tvarky-
mo metodus ir dėl to stipriai su-
mažinus sąvartyne šalinamų 
atliekų kiekį. 

Alytaus regiono atliekų tvarky-
mo centras prieš porą metų atli-

ko skaičiavimus, kurie rodė, kad 
atliekas rūšiuojantiems regio-
no gyventojams rinkliava neturė-
tų kilti. Tačiau viską sujaukė dras-
tiškai padidinti aplinkosauginiai 
mokesčiai ir pastebimai išaugusi 
atliekų deginimo kaina. 

Sąvartyno mokestis, pernai pa-
kilęs nuo 5 iki 15 eurų už toną, šie-
met išaugo iki 80 eurų. Keičiantis 
reikalavimams, teks beveik dvigu-
bai daugiau atliekų vežti deginti. 
Už tai jau dabar mokama 50 eurų 
už toną, o ateityje deginimas dar 
labiau brangs. Vien dėl šių prie-
žasčių atliekų tvarkymo kaštai re-
gione išauga beveik milijonu eurų 
per metus. Juos didina ir išaugu-
sios visų kitų paslaugų kainos. 

Diskusijoje dėl naujos rinklia-
vos kainodaros dalyvavę ARATC 
akcininkai ir įmonės vadovas Al-
girdas Reipas ragino priimti poli-
tinius sprendimus, kad aplinko-
sauginius reikalavimus, atliekų 
tvarkymo užduotis vykdančios 
savivaldybės būtų atleistos nuo 
sąvartyno mokesčio, kas būtų tei-
singa ekonomiškai ir skatintų eko-
loginę elgseną. 

„Alytaus regione vykdoma gero-
kai daugiau veiklų nei kitur, užti-
krinami aplinkosauginiai reikala-
vimai, o vidutinė rinkliavos kaina 
yra viena mažiausių Lietuvoje“, – 
susitikime pastebėjo konsultantas 
Karolis Bliabas. 

Šiuo metu situacija yra tokia, 
kad rinkliava nebepadengia dėl 
mokesčių ir kitų kainų išaugusių 
atliekų tvarkymo kaštų, o nauja 
kainodara – su daug nežinomųjų. 

Pasak Aplinkos viceministrės R. 
Radavičienės, pereinamuoju lai-
kotarpiu, kol nėra parengtos vie-
tinės rinkliavos taisyklės ir ne-
nustatyta regioninė komunalinių 
atliekų tvarkymo kaina, rinkliava 
perskaičiuojama pagal ankstes-
nę tvarką. 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija 

Keisis vietinės rinkliavos skaičiavimas: 
ruošiamos naujos taisyklės, dalį 

kainos nustatys VERT

Susitikime, kuriame dalyvavo ir regiono savivaldybių merai, vicemerai, administracijų direk-
toriai, specialistai, siekta išsiaiškinti ne tik naujos kainodaros principus, bet ir rasti būdų, kaip 
išvengti rinkliavos didinimo atliekas rūšiuojantiems gyventojams / ARATC archyvo nuotrauka 
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2023.08.19 d.
Šeštadienis

2023.08.18 d.
Penktadienis

2023.08.20 d.
Sekmadienis

2023.08.21 d.
Pirmadienis

2023.08.22 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Beveik vedę.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Pelenė Princesė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS Mirties troški-
mas.
23:15 Merginų kovos.

06:00 „Akloji zona“.
07:05 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 Šilta vietelė.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI MAJAMIS“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Žaibiškas kerštas.
23:35 Prakeiktųjų mūšis.

06:00 „Žvėrelių būrys“.
06:30 „Peliukas Stiuartas Li-
tlis“.
07:00 „Ponas Magu“.

07:20 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
08:20 Tomas ir Džeris.
08:40 Beprotiškos melodijos.
08:55 Tomas ir Džeris.
12:25 Princesė Enė.
14:45 Jokio supratimo.
16:40 Auksinis berniukas.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 SUPERKINAS Triušis Piteris.
21:20 Nebrendylos 2.
23:25 Zūlanderis 2.
01:30 Mirties troškimas.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Vyrų šešėlyje. 

08.30 Pokalbiai prie jūros. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Skonio reikalas.
10:30 Misija – vasara. 
11.00 Laumės juosta.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Netikėtas teisingumas.
14.00 „Teisingumo agentai”.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Šarūnas Marčiulionis.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.

06:10 Info komentarai.
06:40 Lenktynės aplink pa-
saulį.
08:00 Pričiupom.

09:00 Kaupikai.
10:00 Draugas visam gyvenimui.
10:35 Pašėlusi žemė.
11:35 Lenktynės aplink pasaulį.
12:55 Kaupikai.
13:50 Nacionaliniai darbo ypatumai.
14:50 Ekstrasensų mūšis.
17:30 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 Kaukės.
22:10 Mano herojus. Transporteris 3.
00:15 Amerikietiškos imtynės.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Partizanų keliais”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Ūkininkas Jurgis.
11.00 Sveikatos kodas. 
12.00 Netikėtas teisingumas.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Klausimėlis. 

06:10 Info komentarai.
06:40 Lenktynės aplink pa-
saulį.
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas.
09:00 Tarptautinis galiūnų turnyras.
10:05 Pašėlusi žemė.
11:10 Lenktynės aplink pasaulį.
12:30 Kaupikai.
13:30 Nacionaliniai darbo ypatumai.
14:30 Ekstrasensų mūšis.
17:10 Herbas ar skaičius.
19:30 „FTB“.
21:30 Juodasis sąrašas.
22:30 Ketvirtojo Reicho aušra.
00:35 Transporteris 3.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Didžiosios 
vestuvės.
00:20 „Šviežias kraujas“.
01:20 Neįmanoma misija. Šmėklos pro-
tokolas.
03:45 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas. 
06. 00  Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.

10.00 24/7.
11.00 „Jos vardas Kozaim“. 
12.00  „Azija 3600”.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Šarūnas Marčiulionis“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Misija - vasara.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
23.30 „Krepšinio evangelija pagal 
Šarą“. 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“.
04.25 Misija – vasara.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“. 
23:10 „Juodasis sąrašas“.
00:10 Ketvirtojo Reicho aušra.
02:10 „Jūrų pėstininkai“.
03:00 „Ekstrasensų mūšis“.
05:05 100 metų propagandos. 

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Slaugės“. 

08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai „.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 TV3 žinios. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Madagaskaro pingvinai.
21:15 Tamsiausios galios.
22:00 Didžioji siena.
23:30 Pabrolių nuoma.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 „Maisto kelias“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 Pasaulio vyrų krepšinio čempi-
onato kontrolinės rungtynės. Lietuva-
Puerto Rikas.
13:00 Magiškų gyvūnų mokykla.
14:50 Kas čia vėl kalba? 
16:35 Kai ateina ji.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Garfildas.
21:05 Vasaros paukščiai.
23:40 Meilės pusiausvyra.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Viškis piškis ir tamsos žiurkė-
nas“.
10:30 Su Robertu lengviau.
11:00 „Kosmosas“. 
12:10 Dantukų fėja 2.
14:00 Puikios atostogos.
15:50 Jaunatis.
16:00 „Saulėlydis“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Naktis muziejuje“. 
21:25 Dingusi.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:30 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.
07:00 „Slibinų dresuotojai. Pa-

šėlusios gaudynės“.
07:35 „Bailus voveriukas“.
08:05 „Naktis muziejuje. Kapo paslap-
tis“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 „Jeloustounas“.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS „Be-
jėgis teisingumas“.
00:20 „Bošas“.
01:30 „Kobra 11“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Viena byla dviem.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
13:00 LRT radijo ringas.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Ponių rojus.
18:30 Svarbi valanda.
19:10 Mano daina.
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas.
22:15 Planas A.
00:05 212 kambarys.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kelionių atvirukai.

06:20 Gimę tą pačią dieną. 
07:15 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:50 Jaunoji jūra.
13:50 Meilės ir žmogžudysčių receptai.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Drovus, bet pasitaisysiu.
20:30 Panorama.
21:00 Gražiausios poetų dainos.
00:25 Planas A.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Gamtos amžius.
12:55 Kinija.
13:45 Puaro.
15:30 Žinios. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700.
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
21:00 Restoranas.
22:00 Kaltinimo liudytoja.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Premjera. Viena byla dviem.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Vasara prie piliakalnio. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Premjera. Vikingai.
22:50 Geri metai.
23:40 Komisaras Reksas.
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vasara prie piliakalnio. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Moterų gatvės. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Kūrybingumo mokykla. 
05:15 Ponių rojus.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“.
12.00 Klausimėlis.
12.30 Partizanų keliais.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17:00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Ūkininkas Jurgis.
19:00 Neįmintos pasaulio mįslės.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
23.30 Meilė lietuje.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03:00  „Jos vardas Kozaim“.

06:00 „Žvėrelių būrys“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.
07:00 „Ponas Magu“.

07:20 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
07:50 „Animaniakai“.
08:20 „Tomas ir Džeris“.
08:30 KINO PUSRYČIAI Didžioji skruz-
dėlyčių karalystė 2.
10:20 Didysis Tomo ir Džerio nuotykis.
11:25 Trys nindzės.
13:20 Mano tėtis nuvarė mašiną.
15:10 Mamos eina į trasą.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Nepaprastas Žmogus-voras.
22:15 Neįmanoma misija.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Komisaras Reksas.

20.28 Orai.
20.30 Siaubingosios gamtos stichijos.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Netikėtas teisingumas.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.

18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Paranormalūs atvejai“.
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22:58 Orai
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .

02:35 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:40 „Jausmų audros“.
04:45 „Moderni šeima“.
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06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 13 valandų. Slaptieji Bengazio 
kariai.
01:20 „Šviežias kraujas“.
02:15 Didžiosios vestuvės.
03:45 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Misija - vasara.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00  „Paranormalūs atvejai 911“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-

sia“.
08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Prezidento lėktuvas.
23:35 Turistas.
01:40 „Jūrų pėstininkai“.
02:35 „Ekstrasensų mūšis“.
04:40 100 metų propagandos. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Noriu likti Lietuvoje. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Skrydis.
01:10 „Šviežias kraujas“.
02:05 13 valandų. Slaptieji Bengazio 
kariai.
04:25 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  „Vyrų šešėlyje“.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išnykę.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“. 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 „Stop juosta. Nykstantys ir išnykę“.
23.30 „Meilė lietuje“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
 02.30  „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 „Stop juosta. Nykstantys ir išnykę“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 „Beveik vedę“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Noriu likti Lietuvoje. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Žmogžu-
dystė.
00:25 „Šviežias kraujas“.
01:25 Skrydis.
03:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:40 Alchemija. 
05:10 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Skonio reikalas.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Būsto anatomija. 
12.30 Misija – vasara.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“. 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 „Meilė lietuje“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 „Šarūnas Marčiulionis. Krepši-
nio ledlaužis Nr. 13.“ 
04.25 Būsto anatomija. 

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
22:45 Gelbėjimo misija 2. Mirtinas pa-
vojus.
00:35 „Nusirenk“.
01:05 „Jūrų pėstininkai“.
02:00 „Pašėlusi žemė“.
03:00 Pasirinkę Lietuvą. 

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.
07:10 „Slibinų dresuotojai. Pa-

šėlusios gaudynės“.
07:45 „Slaugės“.
08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionato kontrolinės rungty-
nės. Lietuva – Latvija.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 „Jeloustounas“.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“. 
22:30 PREMJERA VASAROS KINO 
TEATRAS „Išskirtinumas“.
00:25 „Bošas“.
01:35 „Kobra 11“.
02:45 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:45 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“.

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda. Meis-
trų paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Slaugės“.
08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 PREMJERA „Einikis“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Dangaus karalystė“.
01:35 „Kobra 11“.
02:45 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:45 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“.
05:10 „Kobra 11“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Premjera. Viena byla dviem.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija. 
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Juodojo kaspino dienai. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Geri metai.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Veranda. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Draugiška Lietuva. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Mano pasas meluoja. 
04:30 Gyventi kaime gera. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Kūrybingumo mokykla. 
05:15 Ponių rojus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Premjera. Viena byla dviem.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Moterų gatvės. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Premjera. RADAROM! Bendru-
mo galia. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Geri metai.
23:45 Komisaras Reksas.
00:35 Gyventi kaime gera. 
01:05 Moterų gatvės. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Vasara prie piliakalnio. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Čia mano sodas. 
04:30 Gamtininko užrašai. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Kūrybingumo mokykla. 
05:15 Ponių rojus.

06:00 „Triukšmingi namai“..
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Slaugės“.
08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
19:20 „TV3 sportas“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 „Einikis“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Linkėjimai iš Paryžiaus“.

10:30 Premjera. Viena byla dviem.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų studija.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Premjera. Vikingai.
22:50 Geri metai.
23:40 Komisaras Reksas.
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Draugiška Lietuva. Šeduva. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Nuo Mėmelio iki Klaipėdos. Po 
audros. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Kūrybingumo mokykla. 
05:15 Ponių rojus.

18.30 Klausimėlis.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris.
23.00  Klausimėlis.
23.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Klausimėlis.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

12:30 „Akloji zona“.

13:30 „Mano virtuvė geriausia“.

14:50 „Šilta vietelė“.

15:55 „Teisingumo agentai“.

17:00 Info diena.

17:30 „Mentalistas“.

18:30 „CSI. Majamis“.

19:30 „Jūrų pėstininkai“.

20:30 „Pričiupom!“.

21:00 Gelbėjimo misija 2. Mirtinas pa-

vojus.

22:50 Prezidento lėktuvas.

01:20 „Jūrų pėstininkai“.

02:15 „Pašėlusi žemė“.

03:10 Pasirinkę Lietuvą. 

00:30 „Bošas“.

01:30 „Kobra 11“.

02:40 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.

03:45 „Jausmų audros“.

04:50 „Moderni šeima“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto.  

Tel. +370 699 29992

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Uždirbkite iš Jums nereikalingų daiktų. 
Tvarkote, pardavėte butą, namą ir turite senų 
nereikalingų daiktų – neišmeskite.  Domina 

knygos, indai, baldai, meno kūriniai.
Tel. 8 600 86856 

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir mix 

balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame „Elme 

Messer Gass“ atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame nuo 8.00val.iki 15.00 val. darbo dienomis adresu: 

Pramonės5,Druskininkai.
Tel.+370-699 43005, (8 313) 52 204

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei 
jų eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 

El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome 
medinius namus, 
fasadus, stogus 
savo ir užsakovo 

medžiagomis. Patirtis. 
Kokybė.  

Tel. 8 636 94394

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su 
profesionalia įranga nuo 3 Eur/aras.  

Tel. 8 625 71804

Remontuoju visų tipų automatines 

skalbimo mašinas, atvažiuoju 

į namus, atliktiems darbams 

suteikiu garantiją.  

Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 

Žolės pjovimas, tujų, 
gyvatvorių genėjimas, 
baldų, kilimų cheminis 

valymas.
Tel. 8 615 77277

Stogų dengimas, 
karkasai, senų namų 

renovacija.  
Tel. 8 627 61359

Stogų dengimas, 
sienų šiltinimas, 

apkalimas.
Konsultuojame, 

komplektuojame 
medžiagas, 
suteikiame 
garantiją.  

Tel. 8 655 75705

SANTECHNIKO 
paslaugos

ŪKVEDŽIO
paslaugos

Plytelių klijavimas.
Tel. 8 610 66734

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

AUTO diagnostika, Neravai. 
Tel. +370 65066517
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Asmeniniai skelbimai
Perka 1-3 kambarių butą arba 
sodybą su daugiau žemės.  
Tel. 8 611 35280

Nuoma

Išnuomojamas 3 kambarių bu-
tas, 1 aukšte, esantis Liškiavos 
g. 17A, su baldais, buitine tech-
nika, TV ir WIFI. Kaina – 400 
Eur ir komunaliniai mokesčiai. 
Tel. 8 686 08634

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas M. K. Čiurlionio g. su baldais 
ir buitine technika nuo rugpjūčio 
13 d. Kaina – 350 Eur ir komu-
naliniai mokesčiai. Tel. 8 617 
41584

Baravykų g. 6 išnuomojamos 
550 kv. m patalpos, pirmas 
aukštas, patalpų aukštis – 6 me-
trai. 200 kv. m ir 100 kv. m pa-
talpos – antrame aukšte. Dideli 
elektros pajėgumai, vandentie-
kis, kanalizacija. Galima auto-
serviso veikla, gamyba, preky-
ba, sandėliavimas, ofisas ir kita. 
Tel. 8 612 12197 ir 8 628 11514

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Veisiejų g. Tel. 8 652 00015

Išnuomojamas 2 kamba-
rių butas name Nidos g. 9.  
Tel. 8 685 20724

Išsinuomotų

Domina ilgalaikė buto/namo 
nuoma dviejų suaugusių asme-
nų šeimai. Tel.  8 678 02886

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda 4 vasarines padangas 
su diskais (195 x 65 x 15), padan-
gų gylis – 5, 5. Kaina – 120 Eur.                                                           
Tel. 8 689 01198

Parduodamas automobilis 
„Volkswagen Sharan“: 1998 
m., 1896 kub. cm, 81 kW, TA iki 
2024-06-14. Tel. 8 604 57252

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Pušinės, alksninės, berži-
nės kapotos malkos. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 3 kambarių butas 
(plotas – 68 kv. m), 4 aukštas, 
liftas, esantis Gardino g. Kaina 
– 77 000 Eur. Tel. 8 616 41071

Parduodami 1-2-3 kambarių bu-
tai miesto centre. Namas nere-
novuotas. Tel. 8 641 68669

Parduodamas arba išnuomoja-
mas ilgalaikei nuomai 3 kamba-
rių butas, plotas – 70, 67 kv. m,  
Veisiejų g. Galimas pardavimas 
išsimokėtinai. Tel. 8 685 32549 

Parduodamas garažas, esantis 
adresu M. K. Čiurlionio g. 117-
67. Plotas – 40,5 kv. m. Kaina 
– 10 000 Eur. Tel. 8 654 60541

Parduodamas 90 kv. m namas 
su 6, 12 arų sodo sklypu, Jas-
konyse. Name yra rūsys, šildy-
mas – kietu kuru, trifazis, naujai 
pakeistas stogas, šulinys, šiltna-
mis, vietinė kanalizacija, kaina 
– 44 500 Eur. Tel. 8 651 73934

30 arų žemės ūkio paskir-
ties sklypas Ricielių kaime, 
7 km nuo Druskininkų, tarp 
dviejų ežeriukų arba keičia 
į mišką. Kaina – 6500 Eur.  
Tel. 8 682 48474

Parduodamas 9 arų namų val-
dos žemės sklypas Baltašiškė-
je, Miciūnų g. 17. Atlikti kadastri-
niai matavimai. Tel. 8 674 20701

Parduodamas 12 arų žemės 
sklypas (galima statyba, yra 
leidimas statybai) Leipalingyje, 
Naujoji g. Kaina – derinama. 
Tel. 8 689 54179

Perka nekilnojamą turtą

Perka žemės sklypą Baltašiškė-
je arba mieste. Tel. 8 676 99171

Perka gyvenamąjį namą Drus-
kininkuose ir apylinkėse. Ga-
lima mokėti iki 150 000 Eur.  
Tel. 8 602 04602

Ieško pirkti 1-2 kambarių butus 
1-ame arba 2-ame aukštuo-
se. Arba keičia į 2 kambarių 
butą 9-ame aukšte (su prie-
moka). Bendrabučių nesiūlyti.  
Tel. 8 616 19242

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Parduoda sausas, skaldy-
tas pušines malkas. Vežame 
tvarkingai sukrautas eilėmis. 
Supjauname ir suskaldome 
pagal pageidavimus. Kreiptis  
tel. 8 690 25050

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduoda gerą, duodančią daug 
pieno ožką be ragų. Kaina – deri-
nama. Tel. +370 611 17278, vieta 
– Barzdžiūnų kaimas, Druskinin-
kų savivaldybė

Vasariniai kviečiai, 50 kg, kaina 
– 11 Eur, avižos, 50 kg – 7 Eur. 
Perkant didesnį kiekį gali atvež-
ti. Tel. 8 611 09952

 Parduoda žieminius česnakus. 
Tel. +37064892746

Parduoda įvairius daiktus

Parduodama prieškambario 
spinta su batų dėže ir rūbų 
kabykla, melsvos spalvos. Iš-
matavimai – 0, 5 x 1,01 x 2,04.     
Nesubraižyta, puiki būklė.  
Tel. 8 686  37576

Moteriškas ir vyriškas dvira-
čiai, du vaikiški dviračiai (iki 18 
metų), dvi oda aptrauktos kėdės 
ant ratukų, pakabinami švies-
tuvai, vaizdo leistuvas „Sony“, 
rusiška sulankstoma lovelė.                         
Tel. 8 630 87652

Parduoda naudotą stiklą, ma-
tmenys – 80 x 120 , 20 vnt., 
skardiniai radiatoriai, 6 vnt., 
seno tipo ir naudoti kokliai, ma-
tmenys – 20 x 20, angliarūgš-
tės balionas, dujinė krosnis 
„Agnė“, centrinio šildymo siur-
bliukas „Pype UPS 32-80-180“.  
Tel. 8 604 57252 Parduodamos 
1000 litrų, „IBC“ talpos (juodos 
bei baltos spalvos), tinkančios 
vandens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas. Tel. 8 
606 59756

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, baldų kampas su miega-
mojo dalimi, telefonas „Sam-
sung J4“, kieto kuro katilas.  
Tel. 8 656 38881

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Šauni SPA VILNIUS  
komanda ieško pastiprinimo:

Indų plovėjo (-os) 
(900–1100 € neatskaičius mokesčių)

Virėjo (-os) 
(nuo 1500 € neatskaičius mokesčių)

Padavėjo (-os) 
(900–1100 € neatskaičius mokesčių)

Barmeno (-ės) 
(900–1200 € neatskaičius mokesčių)

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt
+370 313 51529
+370 611 19020

Reikalinga

Reikalinga auklė vaikui, turin-
čiam autizmo spektro sutri-
kimą, nepilnai darbo dienai.                                                                      
Tel. 8 699 43005 ir 8 650 66428

Moteriai po traumos darbo 
dienomis (pirmadieniais-penk-
tadieniais) reikalinga pagalba                                      
6–8 valandas per dieną.  
Tel. 8 625 27579

Ieško darbo

Ieško gyvūnų prižiūrėtojo dar-
bo. Turi patirties savanoriaujant 
gyvūnų prieglaudoje. Gali ap-
lankyti augintinį ir išvesti pasi-

vaikščioti, kol būsite išvykę. Tel. 
8 608 42029

33 metų vyras ieško darbo. Tel. 
8 669 67087

Moteris ieško darbo, gali padėti 
namų buityje ir senyviems žmo-
nėms. Tel. 8 644 84291

Ieško darbo sodyboje, du  kar-
tus per savaitę, atvažiuoja.  
Tel. 8 692 44465

Dovanoja

Dovanojamos dvi rainos, nuos-
tabios katytės. Tel.  8 625 58498
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


